



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.3958.2018

Kraków, 16 LIP. 2018

**Pan
Aleksander Miszański
Radny Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie oczyszczania miasta, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 27 czerwca 2018 r., uprzejmie informuję.

System utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków w zakresie oczyszczania ulic polega na mechanicznym zmiataniu, a następnie zmyciu powierzchni danej ulicy. Prace prowadzone są na podstawie opracowanego przez Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o. harmonogramu. Opracowane harmonogramy są umieszczone na stronie spółki (<http://www.mpo.krakow.pl/pozimowe-oczyszczanie-miasta>) oraz Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa (https://www.bip.krakow.pl/?sub_dok_id=97335). Ulice nieujęte w harmonogramie objęte są utrzymaniem interwencyjnym.

Prace w ww. zakresie są ściśle powiązane z organizacją ruchu, z uwzględnieniem zaparkowanych oraz poruszających się pojazdów, które utrudniają dokładne przeprowadzenie procesu zmywania.

W związku z powyższym MPO Sp. z o.o. prowadziło w okresie od 25 kwietnia 2017 r. do 28 czerwca 2017 r. pilotażowe oczyszczanie ulicy Lea z pyłów i zabrudzeń. Powyższa akcja miała na celu wykazanie wielkości nagromadzonych zanieczyszczeń w miejscach, gdzie na co dzień zaparkowane są samochody. W celu dokładnego oczyszczenia ulicy, w każdy wtorek (po prawej stronie ul. Lea) oraz w każdą środę (po stronie lewej) został wprowadzony zakaz parkowania samochodów od godz. 20 do 22, co pozwoliło na oczyszczanie oraz zmywanie chodnika i jezdni na całej szerokości.

Przeprowadzenie akcji pilotażowej przyniosło bardzo dobre rezultaty. Wyniki badań wskazują na redukcję ilości odpadów gromadzonych na terenie ulic oraz zanieczyszczeń wymywanych w procesie ich mycia. Poprawie ulega również jakość powietrza, a w szczególności ograniczeniu uległa najbardziej groźna dla zdrowia mieszkańców wtórna emisja pyłów PM 10 i PM 2,5 powodowana przez ruch komunikacyjny.

Należy podkreślić, że właściwe wykonanie zadania wymagało zaangażowania Straży Miejskiej Miasta Krakowa oraz Policji w celu wyegzekwowania usunięcia pojazdów niestosujących się do ustawionych znaków drogowych, obowiązujących w czasie zmienionej organizacji ruchu.

W związku z planami rozszerzenia ww. działań na kolejne ulice, trwają analizy możliwości koniecznych zmian organizacji ruchu oraz sposobu i zakresu realizacji działań umożliwiających skuteczne oczyszczanie ulic.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Gospodarki Komunalnej
3. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie
4. Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o.
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. aa